

Grenaa Flyveklub
Langagervej 19
8500 Grenaa

Afdeling: Plan, Byg og Miljø
Dato: 03-10-2025
Reference: Thomas Juul Bundgaard
Tlf.: +45 2382 2923
E-mail: THJB@Norddjurs.dk
Journalnr.: 08/4527

RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN

Miljø- og affaldstilsyn hos Grenaa Flyveklub.

Tilsynsdato: 21.08.25
Fra virksomheden deltog: Ingen - Tilsynet var uvarslet
Fra Norddjurs Kommune deltog: Thomas Juul Bundgaard
Virksomhedens kontaktperson: Niels Peter Kjeldahl & Hans Henrik Aaby
Virksomhedens CVR-nr.: 45434664 & 35205489
Virksomhedstype: H 202: Lufthavne, flyvestationer og flyvepladser

Baggrunden for miljøtilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven¹.

Generelt

Flyvepladsen er reguleret af miljøgodkendelse af 29. december 1997, stadfæstet med ændringer af miljøstyrelsen ved brev af 3. september 1998.

Der er tre hangarer på flyvepladsen, en skurvogn, der fungerer som klubhus og et halvtag, der beskytter traktor til græsklipning og tromle til jævning af bane mod vejrlig. Der er spilbakke under traktor, og tromle holder på tæt plads.

Støj

Støj fra virksomheden opstår dels ved græsslåning og tromling af pladsen og dels ved beflyvning af pladsen.

Luft

Ikke relevant.

¹ [Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024](#)

Spildevand

Der er ingen olieudskiller, da der ikke sker afledning af processpildevand.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er en enkelt olietank til fuelolie, til tankning af helikoptere. Tank er fra 2025 og opsat samme år.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden skal jf. vilkår H1 og J1 i miljøgodkendelsen føre journal over operationer og årligt indsende disse oplysninger til tilsynsmyndigheden.

Virksomheden har sendt et fortløbende operationstal ind for året 2025 den 29. september.

Ifølge indberetningsskema har virksomheden indtil videre haft 1239 operationer i 2025

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Ingen meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser fra de seneste tilsyn.

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport

Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn² offentliggøres. Dette sker på web-siden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til THJB@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 17. oktober 2025 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven³, forvaltningsloven⁴ og miljøoplysningsloven⁵ sætter.

Affaldstilsyn

Miljøstyrelsen har sat fokus på styrket affaldstilsyn fra 1. januar 2025. Virksomheden har ingen erhvervsrelateret produceret affald, derfor har Norddjurs kommune ingen bemærkninger til affald.

² [Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019](#)

³ [Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020](#)

⁴ [Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014](#)

⁵ [Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017](#)



Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse samt bekendtgørelse nr. 1221 af 22. november 2024 om affaldstilsyn.

Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november.

Timesatsen for miljøtilsyn er 487,25 kr. for 2025.

Timesatsen for affaldstilsyn er 708,35 kr. for 2025.

Med venlig hilsen

Thomas Juul Bundgaard
Miljøsagsbehandler